

CONVOCATORIA A SESIÓN ORDINARIA COMISIÓN DE EDUCACIÓN Y CULTURA **EJE SOCIAL**

LUNES 02 DE ABRIL DE 2018

POR DISPOSICIÓN DE LA ING. ANABEL HERMOSA, PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE EDUCACIÓN Y CULTURA, CONVOCO A USTEDES A LA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN EN MENCIÓN, QUE SE LLEVARÁ A CABO EL LUNES 2 DE ABRIL DE 2018, A LAS 14H30, EN LA SALA DE SESIONES No. 4 DE LA SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO, CON EL SIGUIENTE ORDEN DEL DÍA:

- 1. Conocimiento y resolución del Acta de la Sesión celebrada el 19 de febrero de 2018.
- 2. Presentación del inicio del proceso de entrega de la Mención de Honor Estudiantil, Abdón Calderón a los abanderados del Pabellón Nacional de los establecimientos educativos del Distrito Metropolitano de Quito, en cumplimiento a la Ordenanza Metropolitana No. 224, a cargo del Dr. Pedro Fernández de Córdova, Secretario de Educación, Recreación y Deporte.
- 3. Seguimiento a los casos de vulneración de derechos a los estudiantes de las Unidades Educativas Municipales Sebastián de Benalcázar y Eugenio Espejo; por parte del Dr. Pedro Fernández de Córdova, Secretario de Educación, Recreación y Deporte.
- 4. Informe del Abg. Gabriel Mier Mora, Director Ejecutivo (E) de la Unidad Metropolitana Patronato San José - UMPSJ, para explicar de manera amplia, los cambios metodológicos y acciones ejecutadas y/o a ejecutar por esta dependencia respecto al Proyecto "Circo de Luz", de conformidad con la Resolución de la Comisión, con el carácter de INDELEGABLE.
- 5. Asuntos varios.

LA PRESENTE CONVOCATORIA ESTÁ DIRIGIDA A:

CONCEJALES MIEMBROS:

ING. ANABEL HERMOSA ACOSTA

SRA. MARINA QUEVEDO

LIC. SUSANA CASTAÑEDA

FUNCIONARIOS CONVOCADOS:

DR. PEDRO FERNÁNDEZ DE CÓRDOVA SECRETARIO DE EDUCACIÓN. RECREACIÓN Y DEPORTE

DRA. MÓNICA AMAQUIÑA DELEGADA PROCURADURÍA **METROPOLITANA**



ABG. GABRIEL MIER DIRECTOR EJECUTIVO (E) DE LA UNIDAD METROPOLITANA PATRONATO SAN JOSÉ

DR. PABLO CORRAL SECRETARIO DE CULTURA

INVITADO:

- SR. JENRY JEFFERSON MURILLO MÁRQUEZ

Atentamente,

Abg Diego Cevallos Salgado
SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Acción:	Responsable:	Unidad:	Fecha:	Sumilla:
Elaborado por:	PCarvajal	Gestión de Comisiones	2018-03-28	Q
Revisado por:	JMorán	Prosecretario General	2018-03-28	W



Ing. Anabel Hermosa A.

CONCEJALA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 2da. VICEPRESIDENTA DEL CONCEJO

Quito, 2 de abril de 2018

CONVOCATORIA A SESIÓN ORDINARIA COMISIÓN DE EDUCACIÓN Y CULTURA

Sesión Ordinaria

De conformidad a lo establecido en los artículos 8 y 18 de la Ordenanza Metropolitana N° 003, sancionada el 31 de mayo de 2014 y en mi calidad de Presidenta de la Comisión, convoco a ustedes a la sesión Ordinaria de la Comisión de Educación y Cultura que se llevará a cabo el lunes **02 de abril de 2018**, a las **14:30** para tratar los siguientes temas:

- 1. Conocimiento y resolución de las Actas de las Sesiones del 19 de febrero y 5 de marzo del 2018.
- 2. Presentación del inicio del proceso de entrega de la medalla al mérito, Abdón Calderón a los mejores estudiantes de los establecimientos educativos del Distrito Metropolitano de Quito, en cumplimiento a la Ordenanza N° 224, a cargo del Secretario de Educación, Recreación y Deporte, Dr. Pedro Fernández de Córdova.
- 3. Seguimiento a los casos de vulneración de derechos a los estudiantes de las Unidades Educativas Municipales Benalcázar y Eugenio Espejo. Presentación a cargo del Secretario de Educación, Recreación y Deporte, Dr. Pedro Fernández de Córdova.
- 4. Informe del Abg. Gabriel Mier Mora, Director Ejecutivo (E) de la Unidad Metropolitana Patronato San José UMPSJ, para explicar, de manera amplia, los cambios metodológicos y acciones ejecutadas y/o a ejecutar por esta dependencia respecto al Proyecto "Circo de Luz". De conformidad con la Resolución de la Comisión, la presencia del Sr. Director, es indelegable.

5. Asuntos Varios.

Anabel Hermosa A.

PRESIDENTA COMISIÓN DE EDUCACIÓN Y CULTURA



Ing. Anabel Hermosa A. CONCEJALA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 2da. VICEPRESIDENTA DEL CONCEJO

Convocatoria:

Concejales Miembros:

Sr. Sergio Garnica, CONCEJAL DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO Sra. Susana Castañeda, CONCEJALA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUTO

Funcionarios:

Dr. Pedro Fernández de Córdova, **SECRETARIO DE EDUCACIÓN**, **RECREACIÓN Y DEPORTE**.

Dr. Pablo Corral, SECRETARIO DE CULTURA.

Abg. Gabriel Mier Mora, **DIRECTOR EJECUTIVO (E) DE LA UNIDAD METROPOLITANA PATRONATO SAN JOSÉ.**

Dra. Mónica Amaquiña, REPRESENTANTE DE LA PROCURADURÍA METROPOLITANA EN LA COMISIÓN DE EDUCACIÓN Y CULTURA

INVITADOS:

Sr. Jenry Jefferson Murillo Márquez, 0987616908